
اختصاصی

وداع با مرد آرام استقلال؛ 

ورزش ایران در سوگ درگذشت احمد سعادتمند 
  

مهسا حسینی 

احمد ســعادتمند، مدیر ورزشی بااخلاق و مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال 
تهران، پس از مدتی مبارزه با بیماری سرطان، در سن ۶۱ سالگی چشم از جهان 
فروبست. درگذشت او نه‌تنها برای خانواده ورزش مازندران و هواداران استقلال، 
بلکه برای تمام کســانی که سال‌ها شاهد منش حرفه‌ای و رفتار متین او بودند، 

ضایعه‌ای تلخ و غم‌انگیز است.

آغاز از مازندران
 ســعادتمند در ۲۰ دی ۱۳۴۳ در نوشــهر مازندران به دنیا آمد؛ شــهری آرام در 
کنار دریای خزر که بعدها بســیاری از اهالی ورزش آن را با نام او شــناختند. او از 
همان سال‌های ابتدایی فعالیتش در حوزه ورزش، به عنوان چهره‌ای مدیریتی 
و منظم شــناخته می‌شــد. مســیرش را از بدنه اداری ورزش اســتان آغــاز کرد و 
با پشــتکار، دقــت و روحیــه کارگروهی، به ســرعت در ســاختار مدیریتی ورزش 

مازندران رشد کرد.
 پیش از حضور در اســتقلال، ســعادتمند تجربه مدیریــت در اداره‌کل ورزش و 
جوانان مازندران و ســپس مدیرعاملی باشــگاه نســاجی مازندران را در کارنامه 
داشــت. در نســاجی، با وجود محدودیــت منابع، تلاش کرد تا باشــگاه قدیمی 
قائم‌شهر را از بحران‌های مالی و ساختاری عبور دهد و همین عملکرد، او را در 

سطح ملی مطرح کرد.

ورود به استقلال 
بهمن ۱۳۹۷ نقطه عطفی در زندگی ورزشی احمد سعادتمند بود. زمانی که به 
عنوان عضو هیئت‌مدیره باشگاه استقلال منصوب شد. کمی بعد، با رأی اعضا 
به ریاست هیئت‌مدیره رسید. هرچند دوره نخست مدیریتش در استقلال کوتاه 
بود و در خرداد ۱۳۹۸ استعفا داد، اما همان دوره کوتاه، چهره‌ای از او به نمایش 
گذاشــت که طرفداران استقلال را امیدوار کرد؛ مدیری آرام، برنامه‌محور و اهل 

گفت‌وگو.
 در فروردین ۱۳۹۹، پس از اســتعفای علی فتح‌الله‌زاده، سعادتمند بار دیگر به 
استقلال بازگشت؛ این‌بار در جایگاه مدیرعامل. استقلال در آن مقطع، روزهای 

پرچالشی را تجربه می‌کرد.
  از بحران‌های مالی و مدیریتی گرفته تا حاشیه‌های مربوط به نیمکت و مربیان 
خارجــی. ســعادتمند در همان آغــاز کارش، مجموعــه‌ای از برنامه‌هــا را برای 
بازســازی ساختار اقتصادی باشگاه ارائه داد و سعی کرد استقلال را از وضعیت 

ناپایدار مالی خارج کند.

تلاش برای نظم و شفافیت
 یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های مدیریتی سعادتمند، نظم مالی و نگاه بلندمدت 
به مدیریت باشگاه بود. او به‌جای تصمیم‌های هیجانی، سعی می‌کرد بر اساس 
اصول حرفه‌ای حرکت کند. پیگیری ثبت برند استقلال، سامان‌دهی بدهی‌های 
انباشــته، شفاف‌ســازی قراردادهــا و کنتــرل هزینه‌هــای غیرضــروری از جملــه 

اقدامات او در آن دوران بود.
 در عین حال، رابطه او با سرمربی وقت، فرهاد مجیدی، با چالش‌هایی همراه 
شــد. ماجرای مذاکــره نافرجام با آندره‌آ اســتراماچونی در روزهایی که مجیدی 
هدایت موقت تیم را برعهده داشــت، باعث انتقاداتی از ســوی برخی اعضای 
هیئت‌مدیــره شــد و در نهایت در مهرمــاه ۱۳۹۹ به برکنــاری او انجامید. با این 
حال، حتی منتقدانش نیز اذعان داشــتند که نیت و انگیزه سعادتمند در همه 

تصمیم‌ها، چیزی جز پیشرفت استقلال نبود.

مرد آرام، مدیر پاک‌دست
 ســعادتمند پس از جدایی از استقلال، دیگر ســمت رسمی در فوتبال نداشت 
اما از فضای هواداری جدا نشــد. در شــبکه‌های اجتماعی، گه‌گاه درباره مسائل 
استقلال اظهارنظر می‌کرد و همواره با ادبیاتی محترمانه و مؤدبانه به گفت‌وگو 
می‌پرداخــت. بســیاری از اهالــی فوتبــال، از جملــه بازیکنان و مدیران پیشــین 
اســتقلال، او را مدیــری »بااخلاق، آرام و پاک‌دســت« می‌دانســتند که در میان 

هیاهوی فوتبال ایران، مسیر خود را با آرامش طی کرد.

نبرد با بیماری
 در ســال ۱۴۰۳ خبرهایی از ابتلای او به بیماری ســرطان منتشر شد. خودش در 
یکی از استوری‌هایش با شجاعت از روند درمان گفت: از ساعت ۹ صبح تا عصر 
در بیمارســتان امام خمینی تهران برای انجام PET Scan تحت نظر پزشــکان 
بود. با وجود سختی درمان، هیچ‌گاه امیدش را از دست نداد. در پیامی خطاب 

به هواداران نوشت:
 »جنگجو بودن را از تک‌تک شما مردان باوفا یاد گرفته‌ام و به جنگ این بیماری 

رفته‌ام؛ مابقی‌اش با اوستاکریم بالایی که همیشه هوای همه‌مان را داشته.«
همیــن روحیــه جنگندگــی و ایمــان، تصویــری مانــدگار از او در ذهن هــواداران 

استقلال بر جای گذاشت.

بدرود با مردی شریف
 احمد ســعادتمند در روزهایی که بســیاری از اهالی ورزش در انتظار بهبودش 
بودند، سرانجام پس از مدت‌ها مبارزه با بیماری، در سن ۶۱ سالگی دار فانی را 
وداع گفت. خبر درگذشت او بازتاب گسترده‌ای در فضای ورزشی کشور داشت و 
از سوی هواداران، بازیکنان و مدیران پیشین استقلال با اندوه فراوان همراه شد.

 درگذشــت ســعادتمند یادآور این حقیقت اســت که در میان همه حاشــیه‌ها 
و رقابت‌هــای تنــد فوتبال ایران، هنوز مدیرانی هســتند که بــا صداقت، آرامش 
و وجدان کاری شــناخته می‌شــوند. او از جمله چهره‌هایی بود که بدون تکیه بر 
جنجال، تلاش کرد استقلال را بر پایه نظم و برنامه اداره کند. مدیری که بیش از 

هر چیز، به اخلاق و انسانیت باور داشت.
 روزنامه  جمله درگذشت این مدیر با اخلاق را به خانواده وی تسلیت می‌گوید و 

برای او طلب آمرزش و مغفرت می‌کند.

یادداشت

یادداشت مدیرمسئول روزنامه »جمله« درخصوص ورود نوجوانان به بازارهای 
سرمایه از طریق آموزش‌های فضای مجازی؛

گاهی  نسل Z  و بورس؛ نوسان هیجان و آ

مهدی روحی

در روزگاری کــه آمــوزش، ســرگرمی و حتــی تصمیم‌هــای مالــی به گوشــی‌های 
هوشمند منتقل شده، نسل Z راه خود را به بورس هم از همان مسیر پیدا کرد؛ از 
اســتوری‌های اینســتاگرام، کانال‌هــای تلگرامــی و ویدیوهــای چندثانیــه‌ای. در 
سال‌هایی که تب بورس در ایران بالا گرفت، جوانانی که پیش‌تر شاید هیچ تجربه 
اقتصادی نداشتند، با چند توصیه از یک استاد بورسی مجازی وارد بازار شدند و 
اولین سرمایه‌گذاری‌شان را انجام دادند. بسیاری سود دیدند، اما بیشترشان ضرر 
کردنــد بااین‌حال، تجربه نشــان داده که شکســت، برای این نســل پایــان ماجرا 
نیست؛ بلکه شروع پرسش تازه‌ای است: »چطور می‌شود آگاهانه سرمایه‌گذاری 

کرد؟«
ورود جوانــان بــه بــورس، تنها ماجرای چند ســال گذشــته نیســت. ریشــه آن در 
واقعیت‌های اجتماعی عمیق‌تر نهفته اســت. طبق آمار مرکز آمار ایران، بیش 
از ۲۶ درصد از جوانان ۱۵ تا ۲۴ ســاله کشــور نه شــاغل‌اند، نه در حال تحصیل یا 
مهارت‌آمــوزی؛ گروهی که اصطلاحاً به آن‌ها »NEET« گفته می‌شــود. از ســوی 
دیگــر، ســهم جوانــان از کل بیکاران کشــور حدود ۷۰ درصد اعلام شــده اســت. 
طبیعی اســت که بخشــی از این جمعیت به‌دنبال یافتن مســیرهای تــازه برای 
درآمدزایی برود؛ بازاری مثل بورس که در نگاه اول، در دسترس، دیجیتال و سریع 

به نظر می‌رسد.
در همین زمان، شبکه‌های اجتماعی با وعده‌های رنگارنگ درآمد آسان، نقش 
»کلاس‌هــای غیررســمی بــورس« را بــازی کردند. بســیاری از جوانان نخســتین 
مفاهیم ســرمایه‌گذاری را نه از مدرسه و دانشــگاه، بلکه از پست‌ها و ویدیوهایی 
آموختند که اغلب نگاه تبلیغاتی داشتند. در چنین فضایی، آموزش جای خود 
را به هیجان داد، تحلیل به حاشیه رفت و تصمیم‌های مالی در چند ثانیه گرفته 

شد.
مطالعه‌ای جهانی که توســط مؤسســه S&P و بانک جهانی انجام شــد، نشــان 
می‌دهــد تنهــا ۲۰ درصــد از بزرگســالان ایرانــی از حداقــل ســطح ســواد مالــی 
برخوردارنــد. ایــن یعنــی از هر پنج نفــر، تنها یک نفــر می‌داند چطــور پولش را 

مدیریت کند، ریسک را بشناسد و تصمیم آگاهانه بگیرد.
پژوهش‌های داخلی هم همین را تأیید می‌کنند: در تحقیقی با عنوان »سواد مالی، 
عوامــل اقتصــادی و تصمیمات ســرمایه‌گذاری« که روی ســرمایه‌گذاران ایرانی 
انجام شــده، رابطه مســتقیمی میان میزان دانش مالی و کیفیت تصمیم‌گیری 
ســرمایه‌گذاران دیده می‌شود. کسانی که مفاهیم مالی را بهتر می‌فهمند، کمتر 

قربانی شایعات و سیگنال‌های کاذب می‌شوند.
با این حال، نظام آموزشی رسمی هنوز در برابر این نیاز خاموش بی‌تفاوت است. 
هیچ درس مشــخصی برای آموزش مفاهیم مالی در مدارس وجود ندارد و در 
دانشــگاه‌ها نیــز، اقتصاد و ســرمایه‌گذاری تنها در رشــته‌های تخصصی تدریس 
می‌شــود. نتیجه، همان اســت که در بازار دیدیم: جوانانی با انگیزه بالا اما بدون 

ابزار شناخت.
نقش شبکه‌های اجتماعی در این میان، دوگانه است. از یک سو، آن‌ها دسترسی 
آزاد به دانش را فراهم کردند؛ هر کســی می‌تواند در چند دقیقه ویدیو یا پســت 

آموزشی تولید کند. از سوی دیگر، نبود نظارت و استاندارد باعث شده مرز میان 
آموزش واقعی و تبلیغات خطرناک از بین برود.

در اســتوری‌ها، کمتــر کســی از ریســک حرف می‌زنــد. تصویر غالــب، »موفقیت 
ســریع« اســت: نمودارهایی که فقط بــالا می‌روند، وعده‌هایی از ســود چندروزه، 
و عباراتی که هیجان را به‌جای دانش می‌نشــانند. برای نســلی که تازه به دنیای 

اقتصاد وارد شده، این تصویر وسوسه‌انگیز است اما گمراه‌کننده.
وقتی ســودهای خیالی جایشــان را به ضررهای واقعی دادند، بخشــی از جوانان 
بازار را ترک کردند؛ اما بخشــی دیگر ماندند، اشتباهاتشــان را تحلیل کردند و به 

سمت یادگیری اصولی رفتند. این تغییر نگرش، همان نقطه امید ماجراست.
اگــر بخواهیم این نســل را از ســیگنال‌گیری هیجانی بــه ســرمایه‌گذاری آگاهانه 

برسانیم، چند گام کلیدی ضروری است:
آموزش سواد مالی از پایه باشد و مدارس این موارد را جدی بگیرند. مثلا مفاهیم 
ساده‌ای مثل سود مرکب، تنوع سرمایه‌گذاری و تفاوت بین شایعه و تحلیل باید 

از دبیرستان آموزش داده شود.
رســانه‌ها می‌توانند در این زمینه نقش مهمی ایفا کنند. روزنامه‌ها، ســایت‌های 
خبری و صداوســیما باید محتوای آموزشــی قابل‌فهم، جــذاب و کاربردی تولید 

کنند؛ نه صرفاً گزارش شاخص روزانه.
در این میان اگر به رسانه‌هایی چون صداوسیما در میان نسل جدید تمایلی وجود 
نداشت باید نظارت بر اینفلوئنسرهای مالی افزایش یابد. به جای ممنوع کردن، 
بایــد چارچوب تعریف کــرد. همکاری بورس و نهادهــای مالی با تولیدکنندگان 
محتوای معتبر می‌تواند سواد مالی عمومی را بالا ببرد. در کنار این‌ها هم به ایجاد 
پلتفرم‌های آموزشی شفاف و رایگان مبادرت ورزید. مثلا کارگزاری‌ها و دانشگاه‌ها 
می‌توانند دوره‌های کوتاه آنلاین برای جوانان طراحی کنند تا اطلاعات درســت 

جایگزین شایعات شود.
نســل Z، همان نســلی است که از استوری یاد گرفت چطور سهم بخرد. شاید در 
مسیرش اشتباه کرده باشد، اما اشتباهِ ناشی از کنجکاوی، ارزشمندتر از بی‌تفاوتی 
است. اگر این نسل با آموزش درست همراه شود، می‌تواند ستون اصلی آینده‌ی 

بازار سرمایه ایران باشد، نسلی که از تجربه ضرر، به دانش سود می‌رسد.
در نهایت، باید پذیرفت که سواد مالی امروز، همان سواد خواندن و نوشتن دیروز 

است. جامعه‌ای که پولش را نمی‌شناسد، آینده‌اش را هم نمی‌تواند بسازد.

J O M L E H
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wروزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و و رزشی w w . j o m l e h o n l i n e . i r

عارف، معاون اول رئیس‌جمهور:

 ارتباط دانشگاه با صنعت
 باید تقویت شود

مهاجرانی، سخنگوی دولت:

 وضعیت تعداد زیادی از
 سدها مناسب نیست
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 یادداشت مدیرمسئول روزنامه جملـــــه درخصوص ورود نوجوانان 
به بازارهای سرمایه از طریق آموزش‌های فضای مجازی؛ 

 نسل Z  و بورس؛ 
گاهی نوسان هیجان و آ

 خــانــه خــانــه  اازز  نیا  نیازز  
تا  تا  کالاکالای سرمایه‌ای سرمایه‌ایی
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برجام از همان ابتدا، توافقی به نفع ایران بود و ما می‌توانستیم از آن بهره‌برداری‌های اقتصادی و سیاسی بسیاری ببریم و بهترین دلیل 
که اسراییل از ابتدا با آن سرسختانه مخالفت داشت و دولت اوباما را به وادادگی برابر تهران متهم می‌کرد و  ما بر این مدعا، این است 

کرد و از آن خارج شد. کاخ سفید راه یافت، این توافقنامه را به زیان منافع ملی آمریکا ارزیابی  که به  دونالد ترامپ هم روزی 

بازار مسکن تهران در مهر ۱۴۰۴، تصویری روشن از اقتصاد ایران امروز ارائه 
می‌دهد: تورم بالا، رکود عمیق و فاصله‌ی گسترده میان واقعیت زندگی 

مردم و شاخص‌های رسمی. عبور قیمت هر مترمربع از ۱۲۹ میلیون تومان، 
که از سطح بازار فراتر رفته  صرفاً یک عدد نیست؛ نشانه‌ای است از بحرانی 

و به ساختار اجتماعی و روانی جامعه رسیده است.
کوتاه‌مدت به فکر مهار این روند نباشند، »خانه« در  گر سیاست‌گذاران در  ا
معنای واقعی خود از دسترس بخش بزرگی از جامعه خارج خواهد شد و آن 

، دیگر هیچ آمار رسمی نمی‌تواند آرامش‌بخش باشد. روز

 مدیرعامل بانک صادرات ایران 
در افتتاحیه تراکنش یازدهم:

انحراف نقدینگی از 
بخش واقعی اقتصاد 
چالش اصلی تولید و 
معیشت مردم است

مدیرکل دفتر نگهداری حریم راه سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای:

 طرح تهیه نقشه 
 حریم راه‌های کشور 

تا پایان سال جاری 
اجرایی می‌شود

وداع با مرد آرام استقلال؛ 

ورزش ایران در سوگ 
درگذشت احمد سعادتمند
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 4صفحه  5000تومان 

 نگاه جملـــــــه به عبور قیمت هر متر مرب�ع مسکن

 از ۱۲۹ میلیون تومان؛

 برجام مرد  اما هنوز نفس می‌کشد ! 
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Politics

امروز در تقویم: شهردار لندن ضیافت مجللی به افتخار احمدشاه و همراهان برپا ساخت.)1298ش(    l بتن‌ريزي سد دز در خوزستان آغاز شد.)1340 ش( l  جدايي مجارستان از اتريش )1918م( l  تأسيس نخستين "سينماتك" رسمي جهان در استكهلم سوئد )1933م(

عارف: ارتباط دانشگاه با صنعت باید 
تقویت شود

معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به برنامه‌ریزی ســه ساله دولت برای 
دستیابی به جایگاه اول منطقه در علم و فناوری، گفت: ارتباط دانشگاه با 

صنعت همچنان در گام‌های اولیه است و باید تقویت شود.
 محمدرضــا عارف در جلســه بررســی ارتقای علم و فناوری کشــور بــا بیان اینکه 
بخش علمی کشــور در چهار دهه گذشــته عملکرد ارزنده و خیلی خوبی داشــته 
اســت، تصریح کرد: بنا بر همین عملکرد بود که در ســند چشــم انداز توســعه، 

دستیابی به جایگاه اول منطقه در علم و فناوری مورد تاکید قرار گرفت.
 وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب هم در این سال‌ها در زمینه لزوم ارتقای علم و 
فناوری مطالبات جدی‌تری را مطرح کرده‌اند. ایشان علاوه بر لزوم توسعه علمی 
کشــور در بیانیه گام دوم انقلاب اســامی، بر تأثیرگذاری علمی در جهان اســام 
و حتی دستیابی به مرجعیت علمی نیز تاکید کرده‌اند. ایشان همچنین توصیه 
کرده‌اند که علم و فناوری در کشور ما به اندازه‌ای رشد کند که زبان فارسی به زبان 

علمی دنیا تبدیل شود.
 معــاون اول رئیس جمهور در ادامه خاطرنشــان کــرد: با تمام تلاش‌هایی که در 
چند دهه اخیر انجام شــده است، هنوز نسبت به دستیابی به اهداف سند چشم 

انداز توسعه در زمینه علمی عقب هستیم.
 عارف با اشــاره به اینکه حل مشکلات معیشــتی مردم در اولویت دولت و کشور 
اســت، گفت: با این حال وظیفه و اولویت دانشــمندان کشــورمان این اســت که 
نســبت به ارتقا علم و فناوری در کشــور توجه کافی داشــته باشــند. ما اکنون باید 
بررســی کنیم که چه اقداماتی برای دستیابی به این هدف باید انجام شود. البته 
دســت ما هم خیلی باز نیســت و روند کارهای اجرایی کشــور به گونه‌ای است که 
اکثر درآمدها صرف امور جاری می‌شود. به طور مثال بودجه جاری دانشگاه‌ها تا 
۹۰ درصد صرف هزینه‌های جاری می‌شود و یکی از دغدغه‌های رئیس دانشگاه 
این اســت تا منابع لازم برای غذای دانشــجو را تأمین کند. در واقع در این سال‌ها 

تشکیلات متورمی ایجاد شده که البته منابع لازم را ندارد.
 معــاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ارتقــای علم و فناوری راهبرد اصلی 
دولت است، خاطرنشان کرد: جنگ ۱۲ روزه موجب شد تا ما متوجه شویم در چه 
زمینه‌هایی از علم و فناوری نیاز به فعالیت بیشتری داریم تا دست برتر را داشته 
باشــیم. ما باید بر اســاس سند چشم انداز توســعه جایگاه اول را در زمینه علم و 
فناوری در منطقه داشــته باشــیم و بر اســاس برنامه‌ریزی که انجام شــده اســت 

تلاش می‌کنیم در یک برنامه سه ساله به این جایگاه برسیم.
 عارف با بیان اینکه دولت در زمینه حل مشــکلات معیشــتی و مســکن اســاتید، 
برنامه‌هایــی را آغــاز کرده اســت، گفــت: برای ارتقا علــم و فناوری باید در کشــور 
اقداماتی از جمله تجدیدنظر در نظام اداره دانشگاه، تأمین و نوسازی تجهیزات 
آزمایشگاهی دانشگاه‌ها، همکاری‌های علمی منطقه‌ای و بین المللی، افزایش 
ارتباط دانشگاه با صنعت و بخش خصوصی و حل مسئله جذب اساتید را دنبال 
کرد. همچنین باید اقتصاد دیجیتال و دانش بنیان نیز در اولویت دانشگاه‌ها قرار 
بگیرد. درآمد دانشگاه‌ها نشان می‌دهد که ارتباط دانشگاه با صنعت همچنان در 

گام‌های اولیه است و باید تقویت شود.
 وی یادآور شــد: امروزه در دنیا فناوری پایه حل مشــکلات و تولید ثروت است اما 
فناوری برای کشــور ما به هزینه تبدیل شــده است چون علم و فناوری در جایگاه 
اصلــی خــود قرار نگرفته اســت. ما باید این رونــد را اصلاح کرده و بــا ارتقا علم و 

فناوری در کشور، به جایگاه اول منطقه در این زمینه دست یابیم.

سخنگوی دولت
وضعیت تعداد زیادی از سدها 

مناسب نیست
ســخنگوی دولت درخصوص وضعیت سدهای کشور بیان کرد: همگان 
می‌داننــد کــه پاییز کم بــارش را می‌گذرانیم و وضعیت تعــداد زیادی از 

سدها مناسب نیست.
 فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت در حاشــیه جلســه  هیئــت دولت با حضور 
جمع خبرنگاران، اظهار کرد:   وزرا گزارشی از حضور در مجلس شورای اسلامی را 
به دولت دادند. ما در دولت وجه نظارتی مجلس شورای اسلامی را به رسمیت 
می‌شناســیم، ولــی همگان باید مراقب مســائلی باشــیم که می‌توانــد وحدت و 

انسجام را بر هم بزند.
 وی درخصوص وضعیت سدهای کشور بیان کرد: همگان می‌دانند که پاییز کم 
بارش را می‌گذرانیم و وضعیت تعداد زیادی از سدها مناسب نیست. همچنین 
نیاز است که در زمینه مصرف آب صرفه‌جویی و اصلاح الگوی مصرف را دنبال 

کنیم.

 

وزیر جهاد کشاورزی
 هیچ آسیبی به ذخایر استراتژیک 

کشور وارد نشده است
وزیر جهاد کشاورزی درباره ذخایر استراتژیک کشور گفت: علی رغم آنکه   
در هفته‌های گذشته درخصوص نهاده‌ها کمی مشکل داشتیم ولی هیچ 

آسیبی به ذخایر ما وارد نشده است و ذخایر ما بر سر جای خود قرار دارد.
 غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشــاورزی در حاشــیه جلســه  هیئت دولت با 
حضور در جمع خبرنگاران و در خصوص ذخایر اســتراتژیک کشــور، اظهار کرد: 
علی رغم آنکه در هفته‌های گذشته در خصوص نهاده‌ها کمی مشکل داشتیم، 
ولی هیچ آســیبی به ذخایر ما وارد نشــده اســت و ذخایر ما بر سر جای خود قرار 

دارد.
 وی افزود: دامداران و مرغداران ما در دو سه هفته گذشته از نظر ورود نهاده‌های 
دامــی و ارســال آن بــه واحدهای تولیدی به دلیل مشــکلات اداری کــه در تأمین 
ارز بود بســیار در مضیقه بودند که در هفته گذشــته با تاکید و دســتور آقای رئیس 
جمهور و همکاری‌های بین دستگاهی که صورت گرفت از دو روز گذشته تزریق ارز 

اتفاق افتاد و بلافاصله حمل نهاده‌ها به واحدهای تولیدی صورت گرفت.

          
 

ظفرقندی: پلتفرم‌های حمل دارویی 
در مرحله عملیاتی قرار می‌گیرند

وزیــر بهداشــت از امضای تفاهم نامه‌ای در خصوص شــرایط لازم برای 
انتقال پلتفرم‌های حمل دارویی خبر داد و گفت: این موضوع در مرحله 

عملیاتی قرار می‌گیرد.
  محمدرضــا ظفرقنــدی وزیــر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در حاشــیه 
جلســه   هیئــت دولت بــا حضور در جمــع خبرنگاران در خصــوص پلتفرم‌های 
حمل دارو اظهار کرد: در خصوص آخرین وضعیت پلتفرم‌های حمل دارو بعد 
از هماهنگی وزیر محترم ارتباطات آقای هاشمی، تفاهم نامه‌ای که شرایط لازم 
برای انتقال پلتفرم‌های حمل دارویی است را با بنده امضا کردند و این موضوع 

در مرحله عملیاتی قرار می‌گیرد.
 وی افزود: داروهایی با شرایط خاصی که البته مربوط به همه داروها نیست و نیاز 
به حمل سرد و خرابی دارو نداشته باشند با این پلتفرم‌ها که صلاحیت آن اثبات 

شده باشد، انجام می‌گیرد.

 
 

اخبــــار

آموزش و پرورش سیاست

کاظمی: معیشت معلمان خط قرمز 
آموزش و پرورش است

وزیــر آمــوزش و پرورش بــا تأکید بــر اهمیت حفظ کرامــت فرهنگیان 
گفــت کــه تمام تــوان وزارتخانــه باید بــرای بهبود وضعیت معیشــتی 
معلمــان بــه کار گرفته شــود و معاونان پشــتیبانی در خط مقــدم تحقق این 

هدف قرار دارند.
   علیرضــا کاظمــی؛ وزیر آمــوزش و پــرورش در گردهمایی معاونــان برنامه 
ریــزی و توســعه مدیریــت ادارات کل آمــوزش و پرورش اســتان‌های کشــور، 
با اشــاره بــه اهمیت نقــش پشــتیبانی در پیشــبرد مأموریت‌هــای وزارتخانه، 
گفــت: پشــتیبانی، ســتون فقــرات آمــوزش و پــرورش اســت؛ اگر ایــن بخش 
کارآمــد، شــفاف و چابک عمــل کند، کیفیت آموزشــی و رضایــت معلمان و 

دانش‌آموزان نیز افزایش می‌یابد.
  کاظمــی بــا بیــان این‌کــه اصــاح فرآیندهــا و انضبــاط مالــی از مهم‌تریــن 
اولویت‌های وزارت آموزش و پرورش است، اظهار کرد: ما باید منابع محدود 
را بــه شــکل عادلانــه و هدفمنــد مدیریت کنیــم تا بیشــترین اثــر را در بهبود 
وضعیت مدارس داشــته باشیم. هر ریال در آموزش و پرورش باید در مسیر 

تحقق عدالت آموزشی و تربیتی و ارتقای کیفیت صرف شود.
 وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا تأکیــد بــر لــزوم بازنگــری در شــیوه تخصیــص 
اعتبارات، افزود: پشتیبانی نباید فقط کار اداری و مالی تلقی شود؛ این بخش 
باید پشــتیبان تحقق مأموریت‌های تربیتی باشــد. از این رو تصمیمات مالی 

باید بر مبنای تأثیر در کلاس درس و زندگی دانش‌آموز معنا پیدا کند
 وی در ادامه با اشــاره به ضرورت شــفافیت در عملکرد مالی دستگاه، گفت: 
شــفافیت، اعتمــاد را بازمی‌گردانــد. مــا نیازمنــد ســامانه‌های دقیــق و به‌روز 
برای رصد هزینه‌ها هســتیم تا بتوانیم پاســخ‌گوی مردم و نظام باشیم. هیچ 

هزینه‌ای نباید از نگاه نظارتی پنهان بماند.
 کاظمــی همچنیــن به موضوع نیروی انســانی اشــاره کرد و افزود: معیشــت 
معلمان خط قرمز ماســت. تمــام توان وزارتخانه باید بــرای حفظ کرامت و 
بهبود وضعیت معیشتی معلمان به کار گرفته شود. معاونان پشتیبانی باید 

در خط مقدم تحقق این هدف باشند.
 وی با تأکید بر ضرورت مدیریت منابع انســانی، ادامه داد: اســتفاده بهینه از 
نیروی انســانی، ساماندهی دقیق و جلوگیری از موازی‌کاری باید سرلوحه کار 
مــا باشــد. نظام تعلیم و تربیــت نیازمند چابکی و انضباط در ســاختار اداری 

است.
 وزیــر آموزش و پرورش خاطرنشــان کرد: امروز پشــتیبانی آموزش و پرورش 
بایــد از نــگاه صرفاً اجرایی عبور کــرده و به نهادی سیاســت‌گذار، برنامه‌ریز و 
پشتیبان مأموریت‌های تربیتی تبدیل شود. ما به مدیریتی جهادی، هوشمند 

و پاسخ‌گو نیاز داریم تا بتوانیم اعتماد جامعه فرهنگی را تقویت کنیم.

رئیس جمهور در مراسم روز پرستار گفت: رقم اضافه‌کار پرستاران، 
اصلًا قابل قبول نیست و باید اصلاح شود و نیازمند این هستیم که 
کســری بودجه کشــور را کم کنیم تا بتوانیم این اصلاحات را انجام 

دهیم.
 مســعود پزشکیان  در مراســم بزرگداشت »روز پرستار« با اشاره به 
مواجه شــدن دولت چهاردهم با انباشــت مشــکلات گفــت: از روز 
اولــی کــه کار را در دولت آغــاز کردیم، با بحران‌هــای متعدد روبرو 
و بــه شــکل متوالی با مشــکلات دســت و پنجه نرم می‌کنیــم. البته 
بــاور دارم که قادریم مشــکلات را حل کنیم، به شــرط آنکه دســت 
در دست هم دهیم، اختلافات را کنار بگذاریم و علمی رفتار کنیم.

 رئیــس جمهور با اشــاره به وقوع جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه به عنوان 
یکــی از مشــکلات حــادث شــده در ماه‌هــای اخیــر، اظهار داشــت: 
دشمن صهیونیستی تصور می‌کرد وقتی با بمب و موشک به ایران 
حمله کند، مردم هم به خیابان می‌ریزند و ایران تجزیه می‌شــود، 

اما مردم پاسخی دادند که برای‌شان غیرقابل تصور بود.
 پزشــکیان با بیان اینکه ما در برخی موارد با افراد درســت برخورد 
نکردیــم، یادآور شــد: در همین جنــگ دیدیم، حتی افــرادی که با 
آنها به شکل صحیح رفتار نشده بود، پای کشور ایستادند و مواضع 
بســیار مؤثری اتخاذ کردند. این را بدانید که دشمن به دنبال برهم 

زدن وحدت و انسجام ماست.
 رئیــس جمهــور با تقدیر از جانفشــانی و تلاش جامعه پزشــکی در 
طــول جنــگ ۱۲ روزه، به خصوص پرســتاران خــدوم، تصریح کرد: 
هوشــیاری مــردم و بــه خصــوص کادر درمانــی در جنــگ ۱۲ روزه 
قابــل تقدیر اســت. آنها با وجــود اینکه گلایه‌هایی هم داشــتند، اما 
در جنگ ۱۲ روزه به میدان آمدند، ســختی کشــیدند و حتی شــهید 

دادند.
 پزشــکیان بــا تأکیــد بــر اینکه تســلیم نخواهیم شــد و با انســجام و 
همدلــی بر مشــکلات غلبــه خواهیم کــرد، اظهار داشــت: ما وارث 
رونــدی هســتیم کــه اصــاح آن زمان‌بــر و دشــوار اســت. در همــه 
زمینه‌ها بدون آنکه به محدودیت‌های منابع توجه داشــته باشیم، 
ساختار را گسترش و توسعه دادیم و کارهایی کردیم که نباید انجام 
می‌شد. امروز به جایی رسیده‌ایم که حتی در پرداخت حقوق افراد 
مشکل داریم؛ در وضعیت فعلی اصلاح و کوچک کردن ساختار نه 

یک انتخاب که یک ضرورت است.
 رئیــس جمهــور بــا انتقاد از گســترش بی‌رویــه ســاختارهای اداری 
تصریــح کــرد: در ســاختار فعلــی به جــای اینکــه منابــع در اختیار 
کســانی قــرار گیــرد کــه در حــال کار و تــاش هســتند، اول حقوق و 
اضافه‌کاری افرادی پرداخت می‌شــود کــه فعالیت چندانی ندارند 
و در ادارات نشســته‌اند. در مقابل، به عنوان مثال، پرســتاری که در 
بیمارســتان در حال تلاش و کوشــش اســت حق و حقوق‌اش کم و 
دیر پرداخت می‌شــود. این شــرایط فقط در حوزه پزشکی نیست و 
در سایر ادارات نیز با همین وضعیت مواجه هستیم و البته تقصیر 

ماست که طراحی درستی نکرده‌ایم.
 پزشــکیان بــا بیــان اینکه اصــاح ســاختار اداری به ســادگی اتفاق 
نمی‌افتد، یادآور شد: آرزوی دشمن این است که نتوانیم اصلاحات 
را به ســرانجام رسانده و بر مشکلات غلبه کنیم، اما با کمک شما و 

با وحدت و انسجام همه مشکلات را برطرف خواهیم کرد.
 رئیس جمهور افزود: در هر سال معادل ۱۸۰ میلیارد دلار در کشور 
بنزین و گاز و نفت مصرف می‌کنیم و این قابل تداوم نیست. برای 
تأمیــن انرژی پرمصرف‌ها، برق و گاز کارخانه‌ها قطع می‌شــود، در 

حالــی کــه نباید چنین باشــد. وقتی یک کارخانه تعطیل می‌شــود، 
یعنی تولید و درآمد کشور کم می‌شود و تورم به وجود می‌آید.

 پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود بار دیگر از تلاش‌های 
جامعــه پزشــکی تشــکر و تصریــح کرد: ما قــدر شــما را می‌دانیم و 
می‌فهمیم که شما عزیزان چگونه در حال تلاش هستید تا سلامت 
جامعه حفظ شود و برای بهبود وضعیت شما تلاش می‌کنیم، اما 
همانطور که گفتم جبران شایســته تلاش‌های شــما، نیاز به اصلاح 
ســاختارها دارد کــه زمان‌بــر اســت. به عنــوان مثال رقــم اضافه‌کار 
پرستاران، اصلًا قابل قبول نیست و باید اصلاح شود و ما هم تلاش 
می‌کنیــم آن را اصــاح کنیــم، امــا نیازمند این هســتیم که کســری 

بودجه کشور را کم کنیم تا بتوانیم این اصلاحات را انجام دهیم.
 رئیس جمهور افزود: ما برای اصلاحات نیاز به همدلی و همراهی 
جامعه داریم. راه علمی مســیرش روشــن است و اگر مسیر علمی 

را دنبال کنیم، مشکلات حل می‌شود.
 پزشکیان با بیان اینکه حفظ سلامت مردم، اولویت ماست، اظهار 
داشــت: شــما پرســتاران در خط مقدم مبارزه با بیماری‌ها و حفظ 
ســامت جامعــه هســتید و با کمک شــما و همدلــی می‌توانیم، بر 

مشکلات غلبه و ایرانی با عزت و سربلند بسازیم.
 رئیــس جمهــور بــه تلاش‌هــای دولــت چهاردهــم بــرای غلبــه بر 
بی‌عدالتی‌هــا تأکیــد کرد و گفت: بــا تمام وجود بــرای رفع هر گونه 
مصــداق بی‌عدالتــی و تبعیــض تــاش می‌کنــم، امــا تحقــق ایــن 
هــدف نیــاز به تغییرات رفتاری گســترده و عمیقی دارد که ســاده و 
ســهل‌الوصول نیست. باید دست به دســت هم دهیم و با صلابت 

برای ایران خودمان تلاش کنیم.
 پزشــکیان با تاکید بر اینکه ســامت روح و روان مردم بســیار مهم 
اســت، تصریــح کرد: البتــه وقتــی در عرصه عمومی عــده‌ای دیده 
می‌شوند و عده‌ای دیده نمی‌شوند، یعنی روح و روان آنها که دیده 
نمی‌شــوند، مورد آســیب قرار گرفته اســت. عدالــت یعنی برخورد 
منصفانــه با همه؛ همه آنها که در این آب و خاک زندگی می‌کنند. 
مــا وظیفه داریــم برای حفــظ ســامت روح و روان همــه ایرانی‌ها 
تــاش کنیم و نیامده‌ایم که فقط امــر و نهی کنیم و رضایت دهیم 

که رفتارهای ناعادلانه ادامه یابد.
 در ایــن مراســم پیش از ســخنان رئیــس جمهور، از پیشکســوتان و 

پرستاران نمونه کشور با اهدای لوح تقدیر شد.

پزشکیان:

 قابل قبول 
ً
 رقم اضافه‌کار پرستاران، اصلا

نیست و باید اصلاح شود

تحلیل »جمله« بر حاشیه‌های حضور »سید عباس عراقچی« در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی؛

  «برجام« مرد اما هنوز نفس می‌کشد !
 

سرویس سیاسی
 

  روز گذشــته وزیــر امــور خارجــه در کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی حاضر شد و به سوال 

نماینده شهرکرد درباره پایان توافق برجام پاسخ داد.
  ســخنگوی ایــن کمیســیون درخصوص مشــروح این جلســه 
گفــت: احمد راســتینه نماینــده شــهرکرد دربــاره علت عدم 
اعــام پایان توافق برجام از عراقچی ســؤال کــرد که وزیر امور 
خارجــه در پاســخ گفــت، جمع‌بندی آن اســت کــه قطعنامه 
۲۲۳۱ خاتمه پیدا کرده اما برجام خاتمه نیافته و شورای عالی 
امنیت ملی باید در این زمینه تصمیم بگیرد؛ از آنجا که برجام 
غنی‌سازی ایران را به رسمیت شناخته و از نظر شورای امنیت 

نیز معتبر است، جمع‌بندی شد که اعلام خروج نکنیم.
  وی افزود: آقای عراقچی همچنین گفت ســه کشــور اروپایی، 
چین و روســیه از برجام خارج نشــده‌اند و از ســال ۱۳۹۹ ایران 
اجرای تمام تعهدات خود را متوقف کرده اســت در این میان 
باید گفت از آنجا که برخی بندهای برجام به نفع ایران است، 

تصمیم گرفته شد عضو آن باقی بمانیم.
 در خصــوص ایــن ســخنان وزیر امــور خارجه کشــورمان چند 
نکتــه را لازم بــه طــرح می‌دانیــم؛ نخســت این‌کــه برجــام از 
همــان ابتــدا، توافقــی به نفــع ایران بــود و ما می‌توانســتیم از 
آن بهره‌برداری‌هــای اقتصــادی و سیاســی بســیاری ببریــم و 
بهترین دلیل ما بر این مدعا، این اســت که اســراییل از ابتدا با 
آن سرســختانه مخالفت داشــت و دولت اوباما را به وادادگی 
برابر تهران متهم می‌کرد و دونالد ترامپ هم روزی که به کاخ 
ســفید راه یافــت، این توافقنامه را به زیــان منافع ملی آمریکا 

ارزیابی کرد و از آن خارج شد.
 اگــر تندروهــای داخلی بصیرت داشــتند، از مخالفت شــدید 

تل‌آویــو باید به این نکته ایمــان می‌آوردند که برجام، توافقی 
ضدایرانی نیست اما آنان در همه این سال‌ها سمپاشی کردند 
و حتی امضاکنندگان این قطعنامه ازجمله وزیر امور خارجه و 
رییس‌جمهوری اسبق را به انواع توهین‌ها و اتهامات، نواختند 
آن هم در شرایطی که در سال 1394 عزم ملی بر امضای این 
توافق بود و تصمیم بر امضای آن، خواســته دولت یازدهم یا 
وزارت امور خارجه نبود، موضوعی که بعدها نیز رهبر انقلاب 

بر آن تأکید کردند و گفتند: موضوعات کلان سیاســت خارجه 
در نهادها و شــوراهای بالادســتی به تصویب می‌‎رسد و وزارت 

امور خارجه تنها مجری آن تصمیمات و سیاست‌ها است.
 نکته دوم این‌که تهران می‌توانست با کمی مدارا و مماشات، 
در ســایه ســه اصــل موردنظــر رهبر معظــم انقــاب مبنی بر 
»عــزت، حکمــت و مصلحت« مناســبات سیاســی خــود را با 
غرب توســعه دهــد و از تنش‎هــای بی‌فایــده و پرهزینه پرهیز 

کنــد امــا شــاهد بودیــم در همان ایــام، برخــی کارشناســان و 
سیاســیون جلوی دوربین صدا و سیما در برنامه‌های مختلف 
می‌نشستند و مدعی بودند اساساً انقلاب اسلامی آمد که بازی 
غرب را بر هم بزند و تنش ایجاد کند و تنش‌زدایی را به سخره 

می‌گرفتند. 
 بــاور ما این اســت آنچه که موجب مرگ برجام شــد، همین 
نگاه افراطی بود. رهبر انقلاب بارها بر »شنیدن صدای واحد« 
در موضوعات کلی تأکید داشته و دارند اما تندروهای سیاسی 
کــه تنهــا خــود را در خــط رهبــر انقــاب می‌داننــد و مخالفان 
سیاسی خود را »غرب‌گرا«، »غرب‌گدا« و »تجدیدنظرطلب« 
معرفــی می‌کنند، در موضــوع برجام، از فرمانــده خود پیش 

افتادند و نتیجه آن شد که همه می‌دانیم.  
 شــاید »ســید عبــاس عراقچی« وزیــر امور خارجــه جمهوری 
اســامی بــر اســاس آینده‌نگــری می‌گویــد از برجــام خــارج 
نمی‌شــویم تا بهانه جدیدی دســت آمریکا ندهــد و ما هم در 
این زمینه به وی حق می‌دهیم اما حقیقت آن است که روزی 
که برجام زنده بود، می‌توانســتیم از آن انتفاع مادی برداریم 
امــا امروز در حقیقت برجام مُرد و اعــام عدم خروج از آن یا 

بقای بر آن، هیچ سود و زیانی برای منافع ملی ندارد. 
 نکته بســیار مهم در دیپلماســی و روابط بین‌الملل آن است 
کــه هر فرمــول و اقدامی، یک تاریخ مصــرف دارد و اگر تعلل 
کنیــم و اجازه دهیم زمان منقضی شــود، نــه تنها هیچ حظ و 
بهره‌ای از آن برنخواهیم گرفت بلکه چه بســا برعکس عمل 

کند و نتایج معکوس در سبد ما بگذارد.
 لازم اســت به سید عباس عراقچی متذکر شویم درخصوص 
مذاکــره با آمریکا و همچنین کشــورهای منطقه نیز وضعیت 
به همین شکل است و اگر در زمان خود انجام نگردد و نتایج 
ملمــوس آن حاصــل نشــود، با گذشــت زمــان و فوت شــدن 

فرصت، انجام آن با انجام نشدن آن عَلَی‌السویه است. 
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اخبـــــار

 حمایت ویژه بانک ملی از هنرمندان 
توانیاب در جشنواره همام

 مدیرعامــل بانــک ملــی ایــران، در حاشــیه بازدیــد از چهارمین 
جشنواره بین‌المللی همام، بر حمایت جدی بانک از هنرمندان 
توانیاب تأکید کرد و از برنامه‌ریزی برای ایجاد نمایشگاه دائمی آثار هنری 
آن‌ها با اســتفاده از پلتفرم‌های دیجیتال بانک، از جمله پیام‌رســان بله، 

خبر داد. 
 ابوالفضل نجارزاده در حاشیه بازدید از آثار هنرمندان توانیاب، جشنواره 
همــام را فرصتــی منحصربه‌فرد برای عرضه جامــع محصولات هنری 

هنرمندانی دانست که در رویدادهای دیگر کمتر دیده می‌شوند.
  وی با اشــاره به مسئولیت اجتماعی بانک ملی ایران و نگاه ملی حاکم 
بــر سیاســت‌های آن، گفت: توجه به حوزه هنــری، فرهنگی و حمایت از 
هنرمندان کشــور در دســتور کار جدی این بانک قرار دارد و در ســال‌های 
اخیر حمایت‌های گســترده‌ای از موضوعاتی که نیازمند پشتیبانی نظام 

بانکی است، انجام داده‌ایم.
 نجارزاده این جشنواره را یکی از حوزه‌های ویژه تحت حمایت بانک ملی 
ایران عنوان کرد و افزود: انشاءالله بتوانیم با ایجاد نمایشگاه دائمی برای 
محصولات هنری، با بهره‌گیری از ظرفیت پلتفرم‌های بانک ملی مانند 

پیام‌رسان بله بستری پایدار برای حمایت از این عزیزان فراهم کنیم. 
 نجارزاده با تأکید بر همکاری با کارشناسان و برگزارکنندگان جشنواره، از 
برنامه‌های تأمین مالی مناسب برای آثار هنرمندان و ایجاد بازار فروش 
از طریــق پلتفرم‌هــای مجازی بانک خبــر داد و تصریح کــرد: خرید آثار 
بخشی از برآوردها در بانک ملی است، اما هدف اصلی ما فراهم کردن 
بســته کاملی برای عرضه محصولات این عزیزان اســت. این بسته را در 
سال جاری پیگیری می‌کنیم و با توجه به پتانسیل بانک ملی، ساختار آن 

را نهادینه خواهیم کرد.

امکان وکالتی کردن حساب بانک 
دی برای شرکت در عرضه جدید 

محصولات سایپا
امــکان وکالتی کردن حســاب‌های بانــک دی بــرای ثبت‌نام در 

طرح »فروش محصولات سایپا« فراهم شد.
  تمامــی مشــتریان محتــرم می‌تواننــد از روز چهارشــنبه ۷ آبان‌مــاه تا 
ساعت ۲۴:۰۰ روز شنبه ۱۰ آبان‌ماه ۱۴۰۴ با مراجعه به لینک زیر نسبت 
بــه وکالتی کردن حســاب خود در بانــک دی به ‌صــورت غیرحضوری، 

اقدام کنند.

سامانه وکالتی کردن حساب بانک دی
 بنا به اعلام شــرکت ســایپا، مبلغ لازم برای شرکت در این مرحله ۵۰۰ 
میلیون تومان اســت و مشــتریان گرامی می‌توانند یکی از حســاب‌های 
انفــرادی قرض‌الحســنه یــا کوتاه‌مــدت خود را بــا موجودی مســاوی یا 

بیش‌تر از مبلغ یادشده وکالتی نمایند.
 مبلغ مســدود شــده در این طرح به درخواســت متقاضی و در حساب 
وی بــه صورت غیرحضوری در بانک‌های عامل، به ذی‌نفعی شــرکت 
ایران خودرو، مســدود می‌شود و پس از اعلام اولویت‌بندی، مسدودی 
وجه بدون مراجعه به بانک رفع و مبلغ توسط متقاضی قابل برداشت 

است.

رفاه

مدیرعامــل بانک رفــاه کارگران گفت: اســتان هرمــزگان دارای ظرفیت‌های 
ارزشــمندی در حوزه‌هــای صنایــع تبدیلی، کشــاورزی، گمرکی، صیــادی و ... 
است و بانک رفاه کارگران به سهم خود از شکوفایی این ظرفیت‌ها و توسعه 

سرمایه‌گذاری در این استان حمایت می‌کند.
 دکتر اسماعیل للـه‌گانی در نشست مشترک با دکتر آشوری استاندار هرمزگان 
که با حضور دکتر محمدی رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای و با هدف 
بررسی راه‌کارهای تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای استان برگزار شد، 
با بیان این مطلب افزود: صنایع تبدیلی از جمله مزیت‌های این استان است 
و اگرچه اقدامات ارزشــمندی در ســال‌های اخیر در راستای شکوفا کردن این 
صنعت در استان انجام شده است اما همچنان ظرفیت‌های بالقوه‌ بسیاری 
وجود دارد که بانک رفاه کارگران آماده است به سهم خود در راستای بالفعل 

کردن این ظرفیت‌ها، گام بردارد.
 دکتر للـــه‌گانی همجــواری با خلیج فــارس را از دیگر مزیت‌های توســعه‌ای 
این اســتان برشمرد و گفت: طرح‌های مرتبط با حوزه‌های گمرکی، صیادی، 
حمل و نقل دریایی، شیرین‌سازی آب دریا و .... ازجمله طرح‌های دریامحور 
محسوب می‌شــوند که از ظرفیت‌های توسعه‌ای فراوانی در استان هرمزگان 
برخــوردار هســتند. بانک رفاه کارگــران آمادگی دارد از طریــق ابزارهای نوین 
تامین مالی به ویژه اوراق گواهی سپرده خاص بسترهای ارتقای سرمایه‌گذاری 
در این بخش‌ها را فراهم کند.   وی افزود: این اوراق ســرمایه‌های ســرگردان را 
از سطح جامعه جمع‌آوری و به صورت هدفمند در اختیار واحدهای تولیدی 
قرار می‌دهد و از این طریق ضمن مدیریت نقدینگی عمومی کشور و کاهش 

نرخ تورم، منابع مالی بنگاه‌های اقتصادی را تامین می‌کند.
 مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگران بــه ابزار فکتورینــگ به عنوان یکــی دیگر از 
ابزارهای نوین تامین مالی اشــاره کرد و گفت: بانک رفاه کارگران اواخر هفته 
گذشته نخستین قرارداد واگذاری مطالبات را در سامانه فکتورینگ وزارت امور 
اقتصادی و دارایی ثبت کرد تا در این حوزه نیز به عنوان بانک پیشرو در شبکه 
بانکی اســتفاده از این ابــزار را باهدف حمایت از بنگاه‌های اقتصادی کشــور، 
قاعده‌مند کردن تسهیلات مالی، تسریع در گردش سرمایه و رشد اقتصادی 

و .... در دستور کار قرار دهد.
 دکتر للـه‌گانی خاطرنشان کرد: تعداد قابل توجهی درخواست‌های بنگاه‌های 
اقتصادی متقاضی تامین مالی از طریق ابزار فاکتورینگ، به بانک رفاه کارگران 
ارســال شــده اســت که با توجه به گســتردگی این ابزار، امکان تامین مالی در 

بخش‌های مختلف اقتصادی از طریق این ابزار وجود دارد. 
 وی به »کارت رفاهی مبتنی بر اوراق گام« اشاره کرد و این خدمت را یکی دیگر 
از خدمات جدید بانک رفاه کارگران برشمرد و گفت: آمادگی داریم با هدف 

توســعه بازار فروش محصولات شــرکت ها و حمایت از معیشــت خانوارها، 
نسبت به صدور این کارت تا سقف 500 میلیون تومان برای متقاضیان اقدام 
کنیــم. این کارت صرفا برای خرید کالا اســتفاده می شــود و کارمــزد آن 5.25 

درصد با بازپرداخت 24 ماهه است. 
 مدیرعامــل بانک رفاه کارگران از پیاده‌ســازی ابزار "برات الکترونیک زنجیره 
تولید" از ســوی این بانک با هدف تســهیل و تسریع در تامین مالی بنگاه‌های 
اقتصادی خبر داد و گفت: این محصول یک ابزار کارآمد تامین مالی زنجیره 
تامین برای بنگاه‌های مولد اقتصادی است که با استفاده از آن می‌توان سرمایه 
در گردش این بنگاه‌ها را بدون آثار تورمی تامین کرد. این ابزار سبب رفع موانع 
پولی،  هدایت منابع مالی مولد به تامین ســرمایه در گردش ســالم و پایدار و 

رونق تولید می‌شود.  
 وی افزود: بانک رفاه کارگران در بهره‌برداری از این ابزار نیز در کنار بانک ملت 
در شــبکه بانکی پیشرو بوده اســت و آمادگی داریم از این طریق، تامین مالی 

واحدهای تولیدی استان هرمزگان را تسریع بخشیم.
 دکتر للـه گانی در پایان تصریح کرد: بانک رفاه کارگران در راستای ایفای نقش 
اثربخش در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و به عنوان بانک پیشرو در حمایت 
از تولید ملی آمادگی دارد از طریق ابزارها و محصولات نوین نسبت به تامین 

مالی طرح‌های اجرایی در بخش‌های مختلف اقتصادی اقدام کند.
دکتــر آشــوری اســتاندار هرمــزگان نیز طی ســخنانی در این نشســت ضمن 
قدردانی از حمایت های بانک رفاه کارگران از واحدهای تولیدی استان گفت: 
اقدامات این بانک در سال های اخیر در مسیر حمایت از رونق تولید گسترش 

یافته که شایسته قدردانی است.
وی افزود: طرح های توسعه ای بسیاری در استان هرمزگان وجود دارد که برای 

اجرای آنها نیازمند حمایت های بانک رفاه کارگران هستیم.
 اســتاندار هرمزگان بــه اقدامات بانک رفاه کارگران در حوزه مســئولیت های 
اجتماعی اشاره و تصریح کرد: این بانک از بانک های پیشرو کشور در این حوزه 
به شمار می رود و آثار اقدامات حمایتی بانک در سراسر کشور ازجمله استان 

هرمزگان کاملا مشهود است.
 دکتر آشوری تاکید کرد: بدون شک تاسیس صندوقی به منظور تجمیع منابع 
حاصــل از ایفای مســئولیت های اجتماعی بنگاه های اقتصادی اســتان می 
تواند ضمن افزایش اثر بخشی این منابع کمک شایانی به هدفمندی منابع 

تخصیصی بر اساس اولویت های توسعه استان نماید. 
 در پایــان این نشســت با حضور مدیرعامل بانک رفاه کارگــران از برگزیدگان 
اســتان هرمزگان در بیست و دومین مســابقات ملی مهارت، تقدیر به عمل 

آمد.

 دکتر للـه گانی تصریح کرد:

 حمایت بانک رفاه از ظرفیت‌های توسعه‌ای هرمزگان

فراخوان برگزاری مزایده عمومی

شــرکت آب و فاضــاب اســتان آذربایجــان غربــی در نظــر دارد مزایده ) فــروش دریچه های چدنی فاضلابی اســقاطی و 
کارکرده سالم به وزن تقریبی 64400 کیلوگرم ( به شرح جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مزایده از طریق سامانه ) ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1404/08/06 می باشد. شماره فراخوان 

1004005390000002

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی 

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی ) سهامی خاص(

نوبت دوم

  

قیمت پایه وزن)کیلوگرم(مورد مزایدهردیف
کارشناسی ) ریال(

تضمین شرکت در 
مزایده ) ریال(

1
 فروش دریچه های 

چدنی فاضلابی اسقاطی و 
کارکرده سالم

64.40011.592.000.000579.600.000

برنده مزایده موظف اســت ظرف مدت 15 روز نســبت به پرداخت کل مبلغ پیشــنهادی و به صورت نقدی اقدام و 
فیش های واریز را تحویل دفتر قراردادها نماید در غیر اینصورت تضمین شرکت در مزایده ضبط می گردد.

آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده ساعت 12:00 مورخ 1404/08/15
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد ساعت 12:00 مورخ 1404/08/25

بازگشایی پاکات قیمت ساعت 10:00 مورخ 1404/08/26
بازدید در تاریخ 1404/08/06 تا 1404/08/22  از ساعت 8:00 الی 14:00

شماره تماس جهت هماهنگی بازدید آقای شکوری به شماره تماس 09141645987
آدرس انبارها: ارومیه- خیابان باهنر- جنب پل قویون – تصفیه خانه شماره 1

ارومیه- شهرک ولیعصر- خیابان سرباز 2- محوطه مخزن ولیعصر
تاریخ نشر آگهی نوبت اول:1404/08/06

تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: 1404/08/08
هزینه چاپ آگهی و حق الزحمه کارشناسان ارزیاب و مالیات بر ارزش افزوده به عهده برنده مزایده می باشد.

 آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم 

 ​​مدیرعامل بانک صادرات ایران در آئین افتتاحیه یازدهمین 
نمایشگاه »تراکنش ایران« عدم اصلاح مدل‌های کسب و کار 
در نظــام بانکــی و انحراف نقدینگی از بخــش واقعی اقتصاد 

را عامل اثرات نامطلوب بر تولید و معیشــت مردم دانست.
 بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانــک صــادرات ایران، محســن 
ســیفی در پنــل تخصصــی افتتاحیه این نمایشــگاه بــا عنوان 
»راهبردهــای اساســی نظــام بانکی در شــرایط حاضــر« که با 
مشــارکت برخــی مدیران عامــل بانک‌های کشــور و با حضور 
دارایــی،  و  اقتصــادی  امــور  وزارت  بیمــه  و  بانــک  معــاون 
نمایندگان مجلس، مدیران ارشــد شرکت‌های بزرگ فناوری 
اطلاعــات و صنعت پرداخت و کارشناســان و صاحب‌نظران 
پولی و بانکی کشــور، برگزار شــد، در تشــریح دلایل مهمترین 
چالش‌هــای نظام بانکی، اعتماد مردم و مســئولیت بانک‌ها 
را متذکــر شــد و گفــت: بانک‌هــا باید بتواننــد نقدینگــی را به 
ســمت تولیــد و بخش واقعی اقتصاد ســوق دهند تا خدمات 
بانکــی به‌صورت ملموس در زندگی مردم اثر بگذارد. زمانی 
می‌توانیــم از عدالت مالی ســخن بگوییم کــه خدمات بانکی 

به افزایش رفاه و رشــد اقتصادی واقعی منجر شود.
 وی در ادامه با اشاره به یکی دیگر از چالش‌های نظام بانکی 
ابراز کرد: بخشــی از انتقاد مردم نسبت به شبکه بانکی ناشی 
از پیچیدگــی فرآیندهــا، بوروکراســی اداری و ناهماهنگی بین 
ضوابط حقوقی و نیازهای روز اســت. این مســائل سبب شده 
ارتباط میان مردم و بانک‌ها به ســطح ایده‌آلی نرسد.  سیفی 
بــا بیــان اینکه در کنــار اصلاحات ســاختاری و مقرراتــی، باید 
ســرعت تطبیق شــبکه بانکی بــا فناوری‌هــای روز نیز افزایش 

یابد، تأکید کرد: بانکداری آینده بر ســه محور اعتماد، فناوری 
و ارتباط با اقتصاد واقعی استوار خواهد بود. اگر بتوانیم مدل 
کســب‌وکار بانکی را بر اساس این ســه اصل بازتعریف کنیم، 
اعتمــاد عمومــی به‌طــور طبیعــی بازمی‌گردد و نظــام بانکی 

می‌تواند نقش اصلی خود را در توســعه اقتصادی ایفا کند.
  مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران، بــا تأکیــد بــر ضــرورت 
بازســازی اعتمــاد عمومــی نســبت بــه شــبکه بانکــی، گفت: 
تأمین اعتماد مردم به شبکه بانکی مسئولیت ما را دوچندان 

می‌کند. این اعتماد، سرمایه‌ای است که باید از طریق اصلاح 
مــدل بانکداری و بازتعریف نقش بانک‌ها در اقتصاد واقعی 

حفظ و تقویت شود.
 ســیفی همچنیــن قوانیــن و مقــررات حاکــم بر بانکــداری را 
نیــز مــورد توجــه قــرار داد و گفــت: نکتــه دیگــر اینکــه مردم 
ضوابــط  و  شــرایط   و  اداری  بروکراســی‌های  و  مناســبات  از 
حقوقــی حاکم بــر نظام بانکــی گلایه‌مند هســتند و مقررات، 
آئین‌نامه‌ها و قوانین مترتب بر قراردادها همزان با پیشرفت 
فنــاوری بــه‌روز نشــده اســت. امیدواریــم کــه بتــوان تصویب 
قوانین روزآمدی را با توجه به ســرعت پیشــرفت تکنولوژی و 

فناوری شاهد باشیم.
 در مراســم افتتاحیه این نمایشــگاه همچنیــن ضمن قرائت 
پیــام محمد باقــر قالی‌باف رئیس مجلس شــورای اســامی، 
و  دیجیتــال«  اقتصــاد  و  هوشــمند  »ترارســانه  از  رونمایــی 
تجلیــل از نوآوری‌هــای مهــم در ایــن جشــنواره، از مدیــران 
برتــر در حوزه‌هــای مختلــف فنــاوری و بانکــداری و مدیــران 
پرداخــت،  تأثیرگــذار در عرصــه صنعــت  و شــخصیت‌های 
رساله‌های مقطع دکتری در اکوسیستم صنایع مالی و بانکی،  
تجلیل شــد که در این میان از فاطمه ســادات حســینی صفا، 
مدیر شــعب اســتان کرمــان بانک صــادرات ایران بــه عنوان 
بانــوی موثر صنعــت بانکــی در یازدهمیــن رویــداد تراکنش 

ایران قدردانی شد.
 همچنیــن از ذبیح‌الــه خزائــی از کارکنان و مدیران پیشــین و 
عضــو اســبق هیئت‌مدیــره بانــک صــادرات ایــران بــه عنوان 

چهره ماندگار نظام بانکی تجلیل شد.​

مدیرعامل بانک صادرات ایران در افتتاحیه تراکنش یازدهم:

 انحراف نقدینگی از بخش واقعی اقتصاد، چالش اصلی 
تولید و معیشت مردم است

  مدیــر امــور روابــط عمومــی و حــوزه مدیریت بانک مســکن در دومیــن همایش 
سراســری مدیران ارشــد بانک در ســال ۱۴۰۴، با تاکید بر اهمیت تعامل سازنده با 
ذینفعان، فرهنگ‌سازی و تبیین این موضوع را در مسیر تحقق اهداف بانک، مهم 

قلمداد کرد.
 ترابی ضمن خیر مقدم به تمامی مدیران حاضر در این همایش گفت: امیدوارم 
با تدابیر اندیشیده شده، اهداف، سیاست‌ها و برنامه‌های بانک برای ۶ ماهه دوم به 
خوبی تبیین و اجرا شود. وی همچنین به محورهای همایش مدیران با موضوعات 

جذب منابع و خروج از زیان و تبیین راهبرد اهداف و برنامه‌ها اشاره کرد.
  مدیــر امــور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مســکن در ســخنان خود گفت: 

آســیب شناســی انجام شــده نشــان می دهد کــه در کنــار چالش‌هــای اقتصادی و 
معیشتی که برای همکاران وجود دارد، عدم تعامل و ارتباط با ذینفعان می‌تواند 

موجب عدم تحقق سیاست‌های بانک شود.
وی افزود: آموزش، فرهنگ‌سازی و ارتباط مناسب و سازنده با ذینفعان بخصوص 
همــکاران و همچنیــن برقــراری ارتباط چهــره به چهره بــه عنــوان موثرترین نوع 
ارتبــاط، بــرای شــنیدن مباحث همــکاران و رفع مشــکلات مد نظر قــرار گیرد. وی 
همچنین تبیین و تشریح سیاست‌های و اقدامات انجام شده بانک برای همکاران 
توســط مدیران مناطق و اســتان‌ها را راهکاری مؤثر برای تحقق برنامه های شــش 

ماهه دوم سال عنوان کرد.

مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مسکن تصریح کرد:

 لزوم تعامل سازنده با ذینفعان در مسیر تحقق اهداف بانک 
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 جهت اجابت الزامات صلاحیت پروازی؛

غ به پرواز  هواپیمای ترابری سیمر
درخواهد آمد

پروازهــای آزمایشــی هواپیمای بومی"ســیمرغ" با هدف اجابــت الزامات و   
مقررات و دریافت گواهینامه مجوز پرواز از سازمان هواپیمایی کشوری آغاز 
شــد.  در مراســمی با حضور حســین پورفرزانه معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس 
ســازمان هواپیمایی کشــوری، امیر ســرتیپ افشــین خواجه‌فرد معاون وزیــر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان و جمعی از مسئولان 
لشــکری و کشــوری، پروازهای آزمایشــی هواپیمای بومی"ســیمرغ" با هدف اجابت 
الزامات و مقررات و دریافت گواهینامه مجوز پرواز از سازمان هواپیمایی کشوری آغاز 
شــد.  پورفرزانه در این مراســم اظهار داشت: تعداد کشــورهایی که در جهان توانایی 
طراحی و تولید هواپیما دارند، کمتر از ۲۰ کشور است و ایران یکی از این کشورهاست 
که به دانش فنی طراحی و ساخت هواپیمای ترابری با توان داخلی جوانان و نخبگان 
ایرانی دست یافته است.  این هواپیمای ایرانی با دو موتور ۲۵۰۰ اسب‌بخاری، بیشینه 
وزن برخاست ۲۱ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم، و توانایی حمل ۶ هزار کیلوگرم بار در مسافت 
۳۹۰۰ کیلومتر در بســتر منطقه ویژه صنایع هوایی شاهین‌شــهر و در مدت ۱۵ ســال 
طراحی و ســاخته شــده اســت،   این هواپیمــا از امــروز، با مجوز ســازمان هواپیمایی 
کشــوری، بــرای انجــام حــدود ۱۰۰ ســاعت پرواز آزمایشــی جهــت اجابــت الزامات 
صلاحیــت پــروازی اقدام خواهد کرد تا پس از دریافت گواهینامه‌ STC به‌عنوان یک 

هواپیمای ترابری به چرخه حمل‌ونقل هوایی کشور اضافه شود.

رصد و احصای دقیق نیاز قیر شهرداری‌ها 
در دستور کار شرکت بازآفرینی

ناصری فردمدیرکل نظارت بر امور اجرایی شرکت بازآفرینی شهری ایران از 
تخصیص کامل ســهمیه قیر رایگان به اســتان‌ها در ســال گذشــته خبر داد و 
گفت: رویکرد امسال شرکت، احصای دقیق نیاز واقعی شهرداری‌ها برای بهسازی و 
آسفالت معابر محلات هدف به عنوان گام نخست عدالت در عمران شهری است.

بــه گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، 
رافع ناصری‌فر با اعلام این خبر گفت: ســال گذشــته، ســهمیه ابلاغی قیر رایگان از 
ســوی وزارت راه و شهرســازی به طور کامل در اختیار شهرداری‌ها قرار گرفت و هیچ 
برگشتی نداشت.  او با اشاره به عملکرد شرکت در چهار سال گذشته در حوزه تامین 
و تحویل قیر رایگان برای بهسازی معابر افزود: در سال ۱۴۰۰ بر اساس بند )ز( تبصره 
یک قانون بودجه، ۶۴ هزار تن قیر به ۳۷۵ شــهر اختصاص یافت و یک‌هزار و ۲۰۸ 
کیلومتر از معابر خاکی محلات هدف آسفالت شد. در سال ۱۴۰۱ نیز ۴۹ هزار تن قیر 
برای ۲۶۹ شــهر تخصیص یافت و ۸۴۵ کیلومتر معبر بهسازی شــد. سال ۱۴۰۲ این 
رقم به ۸۶ هزار و ۱۱۴ تن در ۳۱۱ شهر رسید و یک‌هزار و ۳۹۰ کیلومتر از معابر بهسازی 
شد. در سال مالی گذشته نیز ۷۴ هزار و ۲۱۱ تن قیر در ۲۶۰ شهر مصرف شد که منجر 
به بهســازی یک‌هزار و ۲۷۳ کیلومتر از معابر خواهد شــد.  ناصری‌فر در جمع‌بندی 
گفــت: در مجموع طی چهار ســال اخیر، ۲۷۳ هزار و ۲۳۵ تن قیر رایگان در ســطح 

شهرهای کشور توزیع شده است.
 مدیــرکل نظــارت بر امور اجرایی شــرکت بازآفرینی شــهری ایران با بیــان این‌که در 
ســال جاری رویکردی مبتنی بر نیاز واقعی شــهرداری‌ها در پیش گرفته شده، اظهار 
کرد: در گذشته معابر بحرانی در اولویت قرار داشتند اما اکنون مقرر شده میزان قیر 
موردنیاز برای بهسازی و آسفالت همه معابر محلات هدف به‌صورت دقیق احصا 
و در ســامانه ســبا وزارت راه و شهرســازی ثبت شــود.  او ادامه داد: بر همین اساس با 
ادارات کل راه و شهرســازی اســتان‌ها مکاتبه شــده تا با همکاری شهرداری‌ها، تمام 
معابر خاکی محلات هدف در سامانه بارگذاری و برآورد دقیقی از میزان قیر موردنیاز 
سراسر کشور تهیه شود تا طی یک برنامه دو یا سه‌ساله در چند مرحله، بهسازی کامل 
این معابر انجام شــود.  ناصری‌فر تصریح کرد: به‌محض تکمیل اطلاعات از ســوی 
اســتان‌ها، برنامه‌ریزی برای تخصیص انجام خواهد شد. وزارت راه و شهرسازی نیز 
در ایــن زمینــه محدودیتی نــدارد و در صورت وجود تقاضا، امکان افزایش ســهمیه 
نیــز وجــود خواهد داشــت.  او تاکید کرد: شــهرداری‌ها باید قیر دریافتــی را با فوریت 
مصرف و صورت‌جلسات مصرف را در اسرع وقت ارایه کنند، در غیر این صورت در 
تخصیص‌های بعدی مشمول محرومیت خواهند شد و موضوع توسط دستگاه‌های 
نظارتی پیگیری می‌شود.  به گفته ناصری‌فر، کارگروه توزیع و مصرف قیر در استان‌ها 
به ریاســت معاون عمرانی اســتاندار و دبیری اداره کل راه و شهرسازی فعال است و 

شهرداری‌ها باید اطلاعات خود را حداکثر تا پایان آبان در سامانه سبا ثبت کنند.
 او در پایان خاطرنشــان کرد: اولویت تخصیص قیر در ســال جاری با شهرداری‌هایی 
است که صورت‌جلسات مصرف سال‌های گذشته را در سامانه بارگذاری کرده باشند؛ 

در غیر این صورت سهمیه جدیدی به آن‌ها تعلق نخواهد گرفت.

»نگهداری و معاینه فنی ساختمان‌ها« 
اجباری می‌شود 

  مانی فرمدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ســاختمان با اعلام انتشار پیش‌نویس 
ویرایش دوم مبحث بیست‌ودوم مقررات ملی ساختمان گفت: »نگهداری و معاینه 

فنی ساختمان‌ها« اجباری می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، با انتشــار پیش‌نویس ویرایش دوم 
مبحث بیســت‌ودوم مقــررات ملی ســاختمان با عنــوان »نگهــداری و معاینه فنی 
ساختمان«، دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان گام تازه‌ای در مسیر تحول بنیادین 
صنعت ســاختمان کشــور برداشــت.  حامد مانی‌فر، مدیرکل دفتر مقــررات ملی و 
کنتــرل ســاختمان، در گفت‌وگــو با پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی در تشــریح 
ابعــاد این اقــدام گفت: برای نخســتین‌بار در تاریخ مقررات ملی ســاختمان، نظام 
نگهداری، بازرســی و معاینه فنی به‌صورت الزام‌آور برای همه ساختمان‌های کشور 
برقرار می‌شود. از این پس ایمنی، تاب‌آوری و بهره‌وری ساختمان‌ها نه فقط در زمان 

ساخت، بلکه در طول عمر بهره‌برداری نیز تحت پایش مستمر قرار خواهد گرفت.
 مدیــرکل دفتــر مقررات ملی و کنترل ســاختمان افزود: مبنای این تحــول، اصل ۴۰ 
قانون اساســی اســت که تصریح می‌کند هیچ‌کس نمی‌تواند از حــق خود به‌گونه‌ای 
استفاده کند که موجب اضرار به دیگران یا منافع عمومی شود. از این‌رو، بی‌توجهی 
به ایمنی یا بهره‌وری ساختمان‌ها نه‌تنها تخلف فنی، بلکه نقض یک اصل بنیادین 
قانون اساســی تلقی خواهد شد.  به گفته مانی‌فر، هدف از این تحول، پایان دادن به 
فرهنگ ساخت‌وســاز یک‌بار مصرف و جایگزینی آن با چرخه نگهداری هوشمند و 
پیشگیرانه است.  وی توضیح داد: این مبحث با استناد به مواد )۳۳( و )۳۴( قانون 
نظام مهندســی و بندهــای )پ( مــاده )۵۵( و )ج( مــاده )۱۰۳( قانون برنامه هفتم 
پیشرفت، استقرار شناسنامه فنی-ملکی الکترونیکی ساختمان با قابلیت رده‌بندی 
ساختمان‌ها در دو حوزه کیفیت ساخت و بهره‌وری انرژی و همچنین اجرای معاینه 
فنــی ادواری و ثبــت، همــه فعالیت‌هــای نگهــداری را در ســامانه ملی نگهداشــت 
ســاختمان‌ها الزامــی می‌کنــد.  مانی‌فــر با اشــاره به پیوند ایــن اقدام بــا طرح تحول 
صنعت ســاختمان خاطرنشــان کرد: مبحث ۲۲ در واقع حلقه اتصال میان کیفیت 
ساخت، بهره‌برداری ایمن و حکمرانی داده‌محور در ساختمان‌هاست. این مبحث 
بر پایه اصول پیشــگیری، شفافیت، مســئولیت‌پذیری و آینده‌پذیری طراحی شده و 
اجرای آن، ســازوکار بیمه تضمیــن کیفیت، رتبه‌بندی ایمنی ســاختمان‌ها و پایش 
دیجیتال عملکرد فنی آن‌ها را فراهم می‌ســازد.  مدیرکل دفتر مقررات ملی افزود: 
ســامانه ملی نگهداشــت ســاختمان‌ها، قلب تپنده اجرای این مبحث اســت. تمام 
بازرســی‌ها، تعمیرات، ارزیابی‌های ریسک و صدور گواهی معاینه فنی از طریق این 
سامانه انجام می‌شود و داده‌های آن به‌صورت برخط در اختیار شهرداری‌ها، سازمان 

نظام مهندسی و بیمه‌ها قرار خواهد گرفت.
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مدیرکل دفتر نگهداری حریم راه سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
از تــداوم اجــرای طــرح تهیه نقشــه حریــم راه‌های کشــور، نهایی‌ســازی 
بازنگــری قانــون ایمنــی راه‌ها و راه‌آهــن و ارتقای ســامانه ثبت تخلفات 

حریم راه‌ها )RMS( خبر داد.
  ســید احمد هاشــمیان در نشســت رؤســای ادارات نگهداری حریم راه 
ادارات‌کل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشــور با اشــاره بــه آغاز تهیه 
نقشــه حریــم راه‌هــای کشــور از دو ســال پیــش، گفــت: در ســال جاری، 
برنامه‌ریــزی بــرای نقشــه‌برداری از حریــم راه‌هــای بزرگراهــی، اصلی و 

فرعــی باقی‌مانده در همه اســتان‌ها 
آغاز شــده و راه‌های روســتایی نیز در 

برنامه سال آینده قرار دارد.
 وی از بازنگــری قانــون ایمنــی راه‌ها 
از  دیگــر  یکــی  به‌عنــوان  راه‌آهــن  و 
نگهــداری  دفتــر  مهــم  پروژه‌هــای 
حریــم راه یــاد و بیان کــرد: این طرح 
از دو ســال پیــش آغــاز شــده و اکنون 
در مراحــل نهایــی بررســی در کمیته 
فنی ســازمان راهــداری و حمل‌ونقل 

جاده‌ای قرار دارد.
مدیــرکل دفتر نگهــداری حریــم راه در بخش دیگری از ســخنان خود با 
اشاره به توسعه و ارتقای سامانه ثبت تخلفات حریم راه )RMS( تصریح 
کــرد: این ســامانه از چند ســال پیش به‌منظــور ثبت تخلفــات مرتبط با 
ساخت‌وســازهای غیرمجاز، راه‌های دسترسی غیرقانونی و حفاری‌های 

غیرمجاز برای تأسیسات زیربنایی راه‌اندازی شده است.
هاشــمیان ادامــه داد: در رونــد توســعه و ارتقــای ایــن ســامانه، اهــداف 
مختلفــی همچــون افزایش دقــت در ثبت تخلفــات، ارتقای شــفافیت 
و تقویــت نظــارت اســتانی بــر فرآیند 
صیانــت از حریــم راه‌هــا دیــده شــده 

است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین سامانه 
پایــش اراضــی بــا اســتفاده از تصاویر 
موجــود‌،  اطلاعــات  و  ماهــواره‌ای 
وضعیت اراضی حریم راه‌ها را پایش 
می‌کنــد و در صــورت وقــوع هرگونــه 
تخلف و بررســی گشت‌های راهداری، 

اقدامات قانونی لازم انجام می‌شود.

اعضای هیأت‌مدیره ســازمان ملــی زمین و 
مسکن در سفر به استان کرمان، از مجموعه 
و  ســیرجان  گل‌گهــر  صنعتــی  و  معدنــی 
پروژه‌هــای نهضــت ملــی مســکن بــا هدف 
بررســی وضعیــت اراضــی دولتــی واقــع در 
تکلیــف  تعییــن  و  ســیرجان  شــهر  حریــم 
قراردادهــای واگــذاری و بهره‌بــرداری از این 

اراضی بازدید کردند.
 کن، در این بازدید که با حضور حمید بنایی 
و میلاد امینی، اعضای هیأت‌مدیره سازمان 
ملی زمین و مسکن، مدیران راه و شهرسازی 
اســتان و نمایندگان شــرکت‌های بهره‌بردار 
انجــام شــد، وضعیت اجــرای طــرح جامع 
منطقــه گل‌گهــر و نحــوه اســتفاده از اراضی،  

مورد بررسی قرار گرفت.
 در ایــن جلســات ، موضوعــات مربــوط بــه 
تعیین تکلیف قراردادهــای واگذاری و اجاره 
زمین، پیشــنهادهای بهره‌برداری اقتصادی 
اصــاح  و  معدنــی  و  صنعتــی  حــوزه  در 
محدوده کاربری‌هــا در طرح جامع مطرح و 

تصمیمات لازم اتخاذ شد.

 همچنیــن مقــرر شــد طرحی برای اســتقرار 
خدمــات جانبی و کارکردهای پشــتیبان بین 
محدوده شــهر ســیرجان و مجموعه گل‌گهر 
تدویــن شــود و جانمایی کاربری‌هــای مجاز 
در اراضــی دولتی بــا رعایت مقررات و حفظ 

حقوق دولت انجام گیرد.
 در ادامــه ایــن ســفر، اعضــای هیأت‌مدیــره 
و  اراضــی  از  بــا حضــور در شــهر ســیرجان 
پروژه‌های مســکن بازدید کردند و پیشــنهاد 
الحاق ۶۰۰ هکتار زمیــن برای تأمین اراضی 
توســعه مســکن مورد بررســی قــرار گرفت. 
همچنین از سایت‌های نهضت ملی مسکن 
در شهر کرمان، از جمله پروژه‌های بلدالامین 

و همت، بازدید به عمل آمد.

طرح تهیه نقشه حریم راه‌های کشور تا پایان 
سال جاری اجرایی می‌شود

 در سفر اعضای هیأت‌مدیره سازمان ملی زمین و مسکن 
به کرمان انجام شد؛

 بررسی طرح‌های مسکن و اراضی دولتی
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سایه برین
 روزنامه‌نگار

بــازار مســکن پایتخت، بار دیگــر رکوردی تازه به جا گذاشــته 
است. طبق داده‌های رسمی منتشرشده برای مهرماه ۱۴۰۴، 
میانگین قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران از مرز 
۱۲۹ میلیون تومان گذشته و به حدود ۱۲۹ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان رســیده است. این رشــد در حالی اتفاق افتاده که بازار 
در رکــودی ســنگین به ســر می‌بــرد و بخــش قابل‌توجهی از 

خانوارها دیگر توان ورود به بازار خرید را ندارند.
 بــر اســاس گــزارش مرکــز آمــار، تــورم ماهانــه مســکن در 
مهرماه به ســه درصد رســیده؛ رقمی که نســبت به ماه قبل 
افزایشــی بوده اســت. این روند در حالی رخ می‌دهد که تورم 
نقطه‌به‌نقطه و ســالانه مسکن کاهشــی بوده، یعنی سرعت 
رشــد قیمت‌ها در مقایســه با مدت مشــابه سال قبل کاهش 

یافته است.
این دوگانگی، به‌گفته کارشناسان، نشان‌دهنده‌ی آن است که 
افزایش اخیر قیمت‌ها نه به‌دلیل رونق واقعی در معاملات، 
بلکه تابعی از تورم عمومی اقتصاد کشــور اســت؛ تورمی که 
تقریباً همه‌ی بازارها از کالاهای اساســی تا خدمات شهری را 

درگیر کرده و مسکن نیز از آن مستثنی نمانده است.
در کنار افزایش قیمت خرید، بخش اجاره نیز روندی مشابه 
را تجربه کرده است. تورم اجاره در مهرماه رشد چشمگیری 
داشــته و هم‌زمــان بــا تورم مســکن حرکت کرده اســت. این 
مســئله فشــار مضاعفی را بر مســتأجران به‌ویــژه در مناطق 

میانی و جنوبی تهران وارد کرده است.
بــه گفته‌ی برخــی بنــگاه‌داران، در برخی محله‌هــا میانگین 
اجاره‌بها نســبت به ســال گذشــته بیش از ۴۰ درصد افزایش 
یافتــه و خانوارهایــی کــه تــا چنــد ســال پیــش تــوان اجــاره 
آپارتمان‌های ۷۰ تا ۸۰ متری داشتند، امروز ناچار به سکونت 

در واحدهای کوچک‌تر یا حاشیه‌ی شهر شده‌اند.
در نگاه نخست ممکن است رشد قیمت‌ها نشانه‌ای از رونق 
بازار باشــد، اما واقعیت متفاوت اســت. بازار مســکن با رکود 

معاملات و کاهش شدید تقاضای مؤثر مواجه است. بررسی 
داده‌هــای رســمی نشــان می‌دهــد که حجــم معامــات در 
مهرماه نسبت به میانگین بلندمدت چند سال اخیر بیش از 

۳۰ درصد کاهش یافته است.
کاهــش قــدرت خریــد، افزایــش نــرخ ســود بانکــی و نبــود 
تســهیلات مؤثر خرید مســکن باعث شــده بخــش بزرگی از 
تقاضای مصرفی از بازار خارج شود. اکنون بیش از ۷۰ درصد 
معامــات انجام‌شــده توســط ســرمایه‌گذاران یــا دارنــدگان 
نقدینگی‌های سرگردان انجام می‌شــود؛ افرادی که به قصد 
حفــظ ارزش دارایــی خــود در برابر تــورم عمومــی وارد بازار 

ملک شده‌اند، نه برای تأمین مسکن مصرفی.
تحولات اخیر، بیش از هر زمان دیگری فاصله میان مســکن 
به‌عنــوان یــک »نیــاز اساســی« و مســکن به‌عنــوان »کالای 

سرمایه‌ای« را پررنگ کرده است.
در شــرایطی کــه درآمد متوســط خانــوار شــهری در بهترین 
حالت حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان در ماه است، خرید یک 
آپارتمــان ۸۰ متــری در تهــران با قیمت متــری ۱۲۹ میلیون 
تومــان به بیش از ۱۰ میلیارد تومان ســرمایه اولیــه نیاز دارد؛ 
رقمــی کــه حتــی بــا وام‌هــای موجــود، از دســترس طبقه‌ی 

متوسط و حقوق‌بگیر خارج است.
در واقــع، مســکن در پایتخــت از کالایــی مصرفی بــه کالایی 
لوکــس و ســرمایه‌ای تبدیل شــده کــه تنها بخــش کوچکی از 

جامعه توان ورود به آن را دارد.
کارشناســان اقتصــادی، ریشــه‌ی ایــن وضعیــت را در تــورم 
ســاختاری اقتصاد، ضعف سیاســت‌های زمین و مســکن، و 
ناتوانــی دولت در مهار تورم عمومی می‌دانند. در نبود ثبات 
اقتصــادی، بازار مســکن به‌جــای حرکت بر مبنــای عرضه و 
تقاضای واقعی، به مســیر عمومی تــورم اقتصاد گره خورده 

است.
افزایــش قیمــت مصالح ســاختمانی، هزینه‌ی زمین، رشــد 
نرخ عوارض شــهرداری، و نبود تسهیلات مؤثر ساخت‌وساز، 

از دیگر عوامل تشدیدکننده‌ی این وضعیت هستند.
همچنیــن طرح‌هــای حمایتــی دولت ماننــد »نهضت ملی 

مســکن« یــا »وام ودیعــه مســکن« هنــوز نتوانســته‌اند اثــر 
ملموسی بر کاهش فشار هزینه‌ای بر خانوارها بگذارند.

افزایــش قیمت‌هــا تنها یک پدیــده اقتصادی نیســت؛ بلکه 
نشــانه‌ای از شکاف عمیق اجتماعی در پایتخت است. طبق 
برآوردهــای رســمی، بیــش از ۴۰ درصــد درآمــد خانوارهای 
شــهری صرف هزینه اجاره یا مســکن می‌شــود و این نسبت 

در دهک‌های پایین درآمدی به بیش از ۶۰ درصد می‌رسد.
نابرابــری  بــه عامــل اصلــی  در چنیــن شــرایطی، مســکن 
اقتصادی تبدیل شده است. رشد بی‌وقفه‌ی قیمت خانه‌ها، 
مهاجرت طبقه‌ی متوسط از شهرهای بزرگ به حاشیه‌ها، و 
کاهش کیفیت زندگی شهری، پیامدهایی است که دیر یا زود 

به شکل بحران‌های اجتماعی خود را نشان خواهد داد.
صاحب‌نظــران تأکیــد می‌کنند که مهار تورم مســکن، بدون 
کنترل تورم عمومی اقتصاد و ایجاد مشــوق‌های جدی برای 
عرضه‌ی جدید ممکن نیست. تا زمانی که هزینه‌های ساخت 
بــالا، نــرخ تســهیلات ســنگین و سیاســت زمیــن در انحصار 
نهادهای خاص باقی بماند، امیدی به تعادل‌بخشی به بازار 

وجود ندارد.
در کنار آن، توسعه‌ی بازار اجاره‌ی رسمی، حمایت از مسکن 
اســتیجاری، و شفافیت در معاملات می‌تواند از التهاب بازار 

بکاهد.
امــا آنچه بیــش از هر چیز ضروری اســت، بازگشــت اعتماد 
عمومی به سیاســت‌گذاری اقتصادی است؛ اعتمادی که در 

سال‌های اخیر به‌شدت آسیب دیده است.
بازار مســکن تهران در مهر ۱۴۰۴، تصویری روشــن از اقتصاد 
ایــران امروز ارائه می‌دهد: تــورم بالا، رکود عمیق و فاصله‌ی 
گســترده میان واقعیت زندگی مردم و شاخص‌های رسمی. 
عبــور قیمت هر مترمربــع از ۱۲۹ میلیون تومــان، صرفاً یک 
عدد نیست؛ نشانه‌ای است از بحرانی که از سطح بازار فراتر 

رفته و به ساختار اجتماعی و روانی جامعه رسیده است.
اگــر سیاســت‌گذاران در کوتاه‌مــدت بــه فکــر مهار ایــن روند 
نباشــند، »خانــه« در معنای واقعی خود از دســترس بخش 
بزرگی از جامعه خارج خواهد شــد و آن روز، دیگر هیچ آمار 

رسمی نمی‌تواند آرامش‌بخش باشد.

  نگاه »جمله« به عبور قیمت هر متر مربع مسکن از ۱۲۹ میلیون تومان؛
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فرزانه حسنی

 در روزهــای التهاب و آشــوب، او فقط یک مدافع نبود؛ جوانی 
بــود از تبــار ایمــان کــه بی‌هیاهــو ایســتاد تــا دیــوار وطــن ترک 
برنــدارد. آرمــان علــی‌وردی، آن جــوان پــاک‌دل و غیــور، در 
شــهرک اکباتان آماج حمله‌ی اشــرار شــد و در ششــم آبان‌ماه 
با دســتانی بی‌دفاع، اما دلی سرشــار از یقین، راه آســمان را در 

پیش گرفت.
او رفت، اما رد ایمانش در کوچه‌های وطن ماند. امروز نه تنها 

نامش، بلکه نور باورش در دل مردم می‌درخشد.
این دلنوشته، ادای دینی‌ است به جوانی که از خاک برخاست 
تــا چــراغ وطن خاموش نماند و به آســمان پیوســت تا ایمان، 

بی‌پناه نماند.

 در دل طوفان، آرام ماندی آرمان 
 گاهــی تاریــخ، نه بــا واژه‌ها، که با ســکوت‌ها نوشــته می‌شــود. 
ســکوت مادر در برابر قاب عکسی که هنوز بوی عطر پسرش را 

می‌دهد، ســکوت پدری که هر صبح به عکس او سلام می‌کند. 
آرمان علی‌وردی از آن نسل بود که جوانی را خرج امنیت کرد، 
نه شهرت؛ خونش را برای روشن‌ماندن چراغ وطن هدیه داد، 

بی‌آنکه حتی چشم‌به‌راه نامی در کتاب‌ها باشد.

 نامت از جنس صبح است 
 آرمــان، تــو از دل خاکســتر فتنــه، چونــان نــوری برخاســتی که 
ســیاهی را رســوا کرد. در روزهایی که بعضی‌هــا در تردید میان 
مانــدن و رفتن بودنــد، تو ماندی تا ایران بمانــد. صدای فریاد 
خاموشــت هنوز در کوچه‌های این ســرزمین می‌پیچد؛ صدایی 

که نه از خشم، که از ایمان برمی‌خاست.

 مادر هنوز برایت چای می‌ریزد 
 مادر، هنوز همان است؛ چای را می‌ریزد، فنجان را پر می‌کند، 
امــا میــز روبــه‌رو خالی‌ســت. لبخنــد می‌زنــد، اما اشــک‌ها راه 
خودشــان را بلدند. او می‌داند پســرش فقــط از خانه نرفته، به 
آغوش آســمان پناه برده. هر بــار که اذان می‌گوید، نگاهش به 

سقف نیست، به آسمانی‌ست که تو را در آغوش دارد.

 کوچه‌ها هنوز بوی حضورت را می‌دهند 
 کوچــه‌ای که از آن گذشــتی، هنــوز رد قدم‌هایت را بــه یاد دارد. 
راه  آهســته‌تر  ناخــودآگاه  می‌گذرنــد،  آن‌جــا  از  وقتــی  مــردم 
می‌رونــد، انگار نمی‌خواهند صدای خاک را بر هم بزنند. حتی 
درخت‌های محله، قامت‌شان را به احترام خم کرده‌اند؛ گویی 
می‌داننــد جوانــی از همین‌جا پرکشــید تا پرچم وطــن بر زمین 

نماند.

 نسل آرمان هنوز زنده است 
 شهادت تو پایان نبود، آغاز نسلی بود که هنوز در کوچه‌ها نفس 
می‌کشد. نسلی که از تو یاد گرفت مردانگی یعنی بایستی، حتی 
اگــر زمین زیــر پایت بلرزد. امروز هر جوانی که با غیرت و ایمان 
گام برمــی‌دارد، در نگاهــش تکــه‌ای از آرمان علــی‌وردی دیده 
می‌شود. آن‌ها نامت را با افتخار بر زبان می‌آورند و در دل تکرار 

می‌کنند که وطن، هنوز فرزندان وفادار دارد.

 وطن هنوز بر شانه‌های تو استوار است 
 ای آرمــان، وقتــی بــه پرچــم ســه‌رنگ نــگاه می‌کنیــم، انــگار 
رنــگ ســرخش از خون تــو و امثال توســت. ما در پناه ســایه‌ی 
فداکاری‌تــان نفــس می‌کشــیم؛ در هــر کلاس درس، در هــر 
خیابــان امــن، در هــر خانــه‌ای کــه چراغــش خاموش نشــده، 

سهمی از نام تو جاری‌ست.

 نامت بر شانه تاریخ جا مانده است 
 در شناســنامه‌ها شــاید بنویســند ششم آبان ســالگرد شهادت 
آرمان علی‌وردی؛ اما در تقویم دل مردم، این روز، تولد دوباره 
ایمان اســت. تــو رفتی تا بمانی، تا هر نســیم صبحگاهی که بر 
چهره‌مان مــی‌وزد، یادمان بیاورد امنیت امــروز، میراث خون 

پاک توست.

 تا همیشه با آرمان جان 
 آرمــان جــان، نامت از یاد نخواهد رفــت. در دل هر مادری که 
فرزندش را بــا دعای “برگرد” بدرقه می‌کند، در نگاه هر پدری 
کــه با غرور بــه پرچم می‌نگــرد، در دل هر جوانــی که آرمانش 
را بــا ایمــان گــره می‌زنــد، تــو زنــده‌ای. رفتی، امــا مانــده‌ای... 
درســت میان سطرهای تاریخ، میان اشک‌ها و افتخارها، میان 

“آرمان” و “ایران”.

 آرمان علی‌وردی؛ تفسیر روشن مردانگی در تاریکی فتنه
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